РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      20 октября 2022 г.                          п. Копьево                            № 513
Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район

за 9 месяцев 2022 года
             В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 решения Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 26.05.2015 года № 20-11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Орджоникидзевский район Республики Хакасия»,                        руководствуясь статьёй 49 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район за 9 месяцев 2022 года (приложение).

2. Отчет об исполнении районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район за 9 месяцев 2022 года направить в Совет депутатов Орджоникидзевского района и Контрольно-счетную комиссию  Орджоникидзевского  района.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Орджоникидзевского района                                            А.И. Тайченачев

	Приложение

к постановлению Администрации

Орджоникидзевского района                                                                        от   20   октября 2022 года  № 513

Отчет

об исполнении районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район за 9 месяцев 2022 года

           1. Исполнение районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район (далее – местный бюджет)  за 9 месяцев 2022 года  составило по доходам в сумме 537 224 071,70 рублей, по расходам в сумме  516 562 079,52 рублей с превышением доходов над расходами в сумме  20 661 992,18  рублей.
          2. Исполнение районного бюджета за 9 месяцев 2022 года представлено:

- по источникам финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район в 2022 году согласно приложению 1 к настоящему отчету;

- по доходам местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район по группам, подгруппам и статьям кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему отчету;

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему отчету;

- по  ведомственной структуре расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему отчету;

- по перечню  муниципальных программ, подлежащих к  финансированию из местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему отчету;

- по распределению объемов межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования Орджоникидзевский район на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему отчету;

- по  сведениям о  численности выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности, лиц замещающих должности муниципальной службы, работников муниципальных учреждений  муниципального  образования Орджоникидзевский  район и о фактических затратах на их денежное содержание за 9 месяцев 2022 года согласно  приложению 7 к  настоящему  отчету.
Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района                                                        Т.А. Будникова